



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«Об административно-территориальном устройстве
Новгородской области»**

Принят Новгородской областной Думой 25 февраля 2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 11.11.2005 № 559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 23.11.2005, 13.09.2006, 31.10.2007, 10.04.2009, 06.03.2010, 03.04.2010, 05.04.2010, 07.04.2010, 30.12.2010, 30.03.2011, 09.04.2012, 05.04.2013, 02.04.2014) следующие изменения:

1) в абзаце двенадцатом статьи 3, частях 1 и 2 статьи 6, части 8 статьи 8, абзацах первом и втором части 3 статьи 9, части 1, пункте 1 части 3, пункте 1 части 4, пункте 1 части 5 статьи 11, абзаце втором статьи 12, абзаце четвертом части 1 статьи 13, части 2 статьи 14 слова «областной Думы» заменить словами «Новгородской областной Думы»;

2) в пункте 5 части 1 статьи 6 после слов «направление на экспертизу в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти» дополнить словами «предложений и документов в порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

3) в части 2 статьи 6, части 1 статьи 11 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Новгородской области»;

4) в части 2 статьи 6 слова «областной Думе» заменить словами «Новгородской областной Думе»;

5) в части 4 статьи 6, абзаце третьем части 1 статьи 13 слово «ею» заменить словом «им»;

6) в пунктах 1, 2, 4, 5, 6 части 5 статьи 6, частях 2, 4, 5 статьи 9, части 3 статьи 10, наименовании статьи 11 слова «областную Думу» заменить словами «Новгородскую областную Думу»;

7) в части 6 статьи 7 слова «областной Думой» заменить словами «Новгородской областной Думой».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

**Губернатор
Новгородской области С.Г.Митин**



Великий Новгород
26 февраля 2015 года
№ 730-ОЗ